
TVOŘIVÉ CESTY KE ZMĚNÁM:  
přístup zaměřený na řešení v pomáhajících profesích  

4. října 2019 
 
 

Místo konání:  Univerzita Palackého v Olomouci, Cyrilometodějská teologická fakulta,  
Na Hradě 5, Olomouc 

 

8.00 – 8: 30   Registrace + výběr workshopů 

 

8:30    Oficiální zahájení  

 

8:35 – 9:30   Ben Furman, M.D.: Na řešení zaměřená práce s traumatem  

 

9:30 – 10:00  Okénko organizátorů (Dalet): Ohlédnutí za desetiletím rozvíjení SF přístupu 

v ČR; organizační informace k průběhu konference  
 

10:00 – 10.15  Coffee break 
 

10:15 – 11:15   Workshopy – účastníci si volí vždy jeden workshop z nabídky 

  

WS1: Guy Shennan, M.A.: Na řešení orientovaná sociální práce s komunitou  
 

   WS2: PhDr. Daniel Žákovský: Meditační postupy v rámci SF přístupu  

 

11:20 – 12:20  PhDr. Klára Giertlová, Mgr. Pavel Vítek:  Předpoklady, přesvědčení a dilemata 
SF lektora  

 

12:20 -  13:30  Oběd 
 

13:30 – 14:30  Dr. Peter Szabó, MCC: Re-tuning - umění přeladit se na změny  

 

14:35 – 16:05 Workshopy – účastníci si volí vždy jeden workshop z  nabídky  

 

14:35 - 15:00 WS1: Přemysl Ulman, LMFT: Aplikace principů SF při terapeutické práci 
s rodinami v rozvodovém konfliktu  

 

 WS2: Mgr. Jan Nehyba, Ph.D., Mgr. Eliška Kučerová: Práce s prostorem 

při utváření řešení s klientem  
  

 WS3: Mgr. Gabriela Šustková: Aktivity a hry na podporu spolupráce ve třídě, 
  1. část, tlumočeno do angličtiny  
 

15:10 - 15:35 WS1: Mgr. Branislav Hromada: Využiteľnosť SF v prostredí firmy – ako zmeniť 
kultúru společnosti 

 

 WS2: Mgr. Katarína Medzihorská: Využitie SF v Tranzitnom programe při práci 
s mladými ľuďmi so znevýhodněním 

 

 WS3: Mgr. Gabriela Šustková: Aktivity a hry na podporu spolupráce ve třídě,  
 2. část, tlumočeno do angličtiny 

 
 

                      

 



TVOŘIVÉ CESTY KE ZMĚNÁM: 

přístup zaměřený na řešení v pomáhajících profesích 
4. října 2019 

   

  15:45 – 16:00  WS1: Mgr. Adam Wiesner, PhD.: Pozice nevědění v etnografii jako podpora 

spolupracujícího přístupu 

 

 WS2: Mgr. Pavla Frňková: Přístup zaměřený na řešení při práci s pedagogy, 

tlumočeno do angličtiny 

 

 WS3: Bc. Jan Franek: Na řešení orientovaný přístup v kontextu terapeutické 

komunity 

 

16:00 – 16:15  Coffee break 

 

16:15 – 17:50 Workshopy – účastníci si volí vždy jeden workshop z nabídky  

 

16:15-16:40 WS1: Mgr. Jan Nehyba, Ph.D., Bc. Václav Vydra: Čistý jazyk: systematický 
způsob uplatňování nevědění v terapii, tlumočeno do angličtiny 

  

WS2: Mgr. Dorota Madziová: Solution focus v kariérovém poradenství 

 

WS3: Mgr. Lucie Švancarová, Ph.D.: Shody a náhody v kontemplativní modlitbě 
a SF terapii    

 

16:50-17:15 WS1: Mgr. Leoš Zatloukal, Ph.D. et Ph.D.: Několik inspirací pro „tanec kolem 

problému“v přístupu zaměřeném na řešení, tlumočeno do angličtiny 

  

WS2: Olga Vlachynská, Tomáš  Křemenák: Dealeři a jejich Zázračná  
  

17:25-17:50 WS1: PhDr. Sylvie Navarová: Kreativní integrující kouč a terapeut 

 

17:25-17:35 WS2: Lenka Šimková: Škálování v procesu odvykání kouření, tlumočeno 
do angličtiny 

 

17:40-17:50 WS3: Mgr. Blanka Pollaková, DiS: Možnosti využití SF v (hudební) pedagogice, 

tlumočeno do angličtiny 

 

17:55 – 18:00  Ukončení 
 

Změna programu vyhrazena.  
 

V předvečer akce, 3. října 2019 v 19 hod vás při příležitosti zahájení konference zveme na koncert, 
během kterého vystoupí pěvecký sbor AMOC a Eliška Tkadlčíková – klavír. Na programu bude 

Beethoven, Schumann, Poulenc a Gershwin. Koncert proběhne v Kapli Božího těla (Umělecké 
centrum, Univerzitní 3, Olomouc). Vstupné dobrovolné.  

 


	TVOŘIVÉ CESTY KE ZMĚNÁM:
	přístup zaměřený na řešení v pomáhajících profesích
	4. října 2019
	přístup zaměřený na řešení v pomáhajících profesích
	4. října 2019

